
33 
 

 

 

GRAF 37 

 

 

 

 
GRAF 38 
 
 
 
 

 

25 

30,8 

22,3 

33,3 

57,1 

50,8 

60 

46,9 

17,9 

13,8 

14,9 

17,3 

4,6 

2,9 

2,5 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Učitel/učitelka (ZŠ)

Učitel/učitelka (SŠ)

Ředitel/ředitelka školy (ZŠ)

Ředitel/ředitelka školy (SŠ)

Rozhodně souhlasím Spíše souhlasím Spíše nesouhlasím Rozhodně nesouhlasím

12,7 

10,8 

12 

18,5 

63,6 

41,5 

53,7 

45,7 

21,8 

43,1 

32,6 

32,1 

1,8 

4,6 

1,7 

3,7 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Učitel/učitelka (ZŠ)

Učitel/učitelka (SŠ)

Ředitel/ředitelka školy (ZŠ)

Ředitel/ředitelka školy (SŠ)

Rozhodně souhlasím Spíše souhlasím Spíše nesouhlasím Rozhodně nesouhlasím

Tvrzení: Je třeba zvýšit srovnatelnost hodnocení žáků ve školách (podle OECD se 
hodnocení liší, známky v jedné škole neodpovídají stejným známkám v jiné škole). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tvrzení: Je třeba zvýšit využívání tzv. formativního hodnocení (využívání hodnocení jako 
zpětné vazby umožňující reagovat na vzdělávací potřeby žáků a podporovat další vývoj 
učení), i když jeho zavádění je náročnější, protože je při něm důraz kladen na komunikaci 
učitele se žákem a na využití slovního hodnocení na úkor „tradičního“ významu známek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


